
 

 

1.2.1.1.4.apakšaktivitāte 

„Sākotnējās profesionālās izglītības pievilcības veicināšana“ 

(Vienošanās Nr.2009/0001/1DP/1.2.1.1.4/08/IPIA/VIAA/001) 
 

Projekta īstenošanas un attiecināmo izmaksu periods 02.03.2009. - 1.08.2013. 

Atbalstāmā darbība - mērķstipendiju fonda nodrošināšana un mērķstipendiju 

piešķiršana izglītojamiem akreditētās profesionālās izglītības iestādēs, kuras īsteno 

profesionālās izglītības programmas. 

Mērķstipendiju izglītojamajam piešķir, sākot ar pirmo mācību gadu: 

 Mērķstipendijas apjoms no 10 līdz 50 latiem; 

 Mērķstipendijuvrightšķirt līdz 10 mēnešiem kārtējā mācību gadā. 

 

ESF MērķstipendijasVispārīgie jautājumi 

 

Stipendiju piešķir un izmaksā saskaņā ar profesionālās izglītības iestādes direktora 

rīkojumu,kas ir izdots ne vēlāk kā piecu darbdienu laikā no katra mēneša sākuma, 

izvērtējot izglītojamā iepriekšējā mēneša sekmes, mācību procesa apmeklētību, dalību 

profesionālās izglītības iestādes aktivitātēs ārpus mācību laika, kā arī ieguldījumu 

profesionālās izglītības iestādes pozitīvā tēla veidošanā. 

 

Mērķstipendijas apmērs un kārtība 

 

1. Piešķiramās mērķstipendijas apmērs vienam profesionālās izglītības iestādes: 

 pirmā kursa izglītojamajam ir no 10 līdz 20 latiem mēnesī; 

 otrā, trešā un ceturtā kursa izglītojamajiem 20 līdz 50 latiem mēnesī; 

Komisija lēmumu par mērķstipendijas apmēru katram izglītojamajam attiecīgajā 

kalendārajā mēnesī, ne vairāk kā desmit mēnešus gadā (stipendijas neizmaksā jūlijā 

un augustā),ietver protokolā. 

2. Mērķstipendiju piešķir konkursa kārtībā, ņemot vērā mācību sasniegumu rezultātus 

un mācību stundu apmeklētību, ja izglītojamais ievēro šādus nosacījumus: 

 ikmēneša sekmju vērtējumā (atestācijā) izglītojamā mācību sasniegums ir 

novērtēts vismaz ar četrām ballēm vai ir ieskaitīts; 

 izglītojamajam nav neattaisnotu mācību stundu kavējumu vairāk par divām 

mācību stundām vienā mācību nedēļā; 

 attaisnoti ir kavējumi, ko apliecina darbnespējas lapa, ārstniecības iestādes, 

valsts vai pašvaldību iestādes izsniegts dokuments; 

 Mācību un kvalifikācijas prakses laikā mērķstipendiju piešķir pēc pēdējā 

teorētisko mācību rezultātu vērtējuma; 

 Mērķstipendiju par septembra mācību rezultātiem izmaksā oktobrī; 

 Ja izglītojamais zaudē tiesības saņemt mērķstipendiju līdz rīkojuma izdošanai 

par tās piešķiršanu, mērķstipendiju neizmaksā. 

3. Mērķstipendiju piešķir konkursa kārtībā, ja izglītojamais ievēro šādus nosacījumus: 

 ikmēneša sekmju vērtējumā (atestācijā) izglītojamā mācību sasniegums ir 

novērtēts vismaz ar četrām ballēm vai ir ieskaitīts; 



 izglītojamajam nav neattaisnotu mācību stundu kavējumu vairāk par divām 

mācību stundām vienā mācību nedēļā (attaisnoti ir kavējumi, ko apliecina 

darbnespējas lapa, ārstniecības iestādes, valsts vai pašvaldību iestādes 

izsniegts dokuments); 

 izglītojamais neatrodas ieslodzījuma vietā; 

 izglītojamais veselības stāvokļa vai kāda cita iemesla dēļ neatrodas 

akadēmiskajā atvaļinājumā; 

 izglītojamā neatrodas grūtniecības un dzemdību atvaļinājumā; 

 papildus stipendijai, kas noteikta normatīvajos aktos par valsts budžeta 

finansēto stipendiju saņemšanas kārtību, izglītojamais nesaņem arī citu 

normatīvajos aktos noteiktu valsts atbalstu noteiktas nozares izglītības 

programmas apguvei. 

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 Piešķirtā mērķstipendiju fonda ietvaros, nepārsniedzot noteiktos 

ierobežojumus (20 LVL un 50 LVL), izglītojamajam  aprēķināto stipendijas 

apmēru var palielināt, nosakot vienādu palielinājumu līdz pieciem latiem 

katram pirmā kursa izglītojamam  un otrā līdz ceturtā kursa izglītojamiem - 

vienādu palielinājumu līdz 10 latiem katram izglītojamam. 

 Mērķstipendijas apmēru var samazināt, kā arī mērķstipendiju var nepiešķirt, ja 

izglītojamais neievēro izglītības iestādes iekšējās kārtības noteikumus. 

 Ja vairākiem mērķstipendijas pretendentiem ir līdzvērtīgi rādītāji, 

mērķstipendiju piešķir, ievērojot šādu secību: 

 izglītojamajam, kuram ir mazāks neattaisnoti kavēto stundu skaits mēnesī; 

 invalīdam, bārenim vai bez vecāku aizgādības palikušajam, kā arī 

izglītojamajam no trūcīgas ģimenes; 

 izglītojamajam no ģimenes, kurā audzina trīs vai vairāk bērnu; 

 izglītojamajam, kas ir godalgots starptautiskajos, valsts, reģionālajos vai 

pašvaldību konkursos, skatēs vai izstādēs; 

 izglītojamajam, kas ir piedalījies starptautiskajos, valsts, reģionālajos vai 

pašvaldību konkursos, skatēs vai izstādēs vai ir iesaistīts profesionālās 

izglītības iestādes sabiedriskās dzīves aktivitātēs. 

 

Projekta koordinatore     

Ļubova Deļmuhamedova 

10.09.2009 

 

Iepriekšējā mēneša sekmju 

vidējais vērtējums  (V) 

Mērķstipendijas apmērs (lati) 

( S ) 

1.kurss 2., 3.,4.kurss 

9,00 – 10 20 50 

8,00 - 8,99 15 35 

7,00 - 7,99 
12 25 

6,00 - 6,99 

5,00 - 5,99 
10 20 

4,00 - 4,99 


